
HLAVNÍ  MĚSTO  PRAHA

MAGISTRÁT  HLAVNÍH0  MĚSTA  PRAHY

Odbor kontrolních činností

Č.j.:MHMP454715/2024
Sp. zn.: SMIIMP 802523/2023

immimimmimimmmiimm
M"PXP043RWQ

Praha 18.03.2024

Počet listů/příloh:  18/0

Zpráva°Lýěss]tesdktučzš teíz5:auh::núíjehz°dsp°daření

Stejnopis č. 2

pod]e ustanovení §  10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodařeni' územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějš ích předpisů

(dále jen zákon č. 420/2004 Sb.), provedeného

v Úřadu městské části Praha Újezd
se sídlem Kateřinské nám. 465, Praha 4,
za období od 01.01.2023 do 31.12.2023

Přezkoumání hospodaření městské části Praha  Újezd (dále též MČ) bylo Magistrátem hlavního
města Prahy vykonáno na základě ustanovení § 38 odst.1  a 2 zákona č.131/2000 Sb., o hlavním
městě Pmze, ve znění pozdějš ích předpisů, a v sou]adu se zákonem č. 420/2004 Sb.

2.        Přezkoumání    hospodaření    městské    části    PrahaUjezd    se    uskutečnílo    fomou    dílčích

přezkoumání hospodaření, která proběhla v období:
a)    20.11.2023  30.11.2023

b)    19.02.2024 29.02.2024

3.         Přezkoumáni   hospodaření   městské   části   Praha   Újezd  zarok  2023   bylo   zahájeno  podle
ustanovení  § 5  odst. 3  zákona  č. 420/2004  Sb.  a § 5  odst. 2  písm. b)  zákona  č. 255/2012  Sb.,
o kontrole (kontrolní řád), ve změní zákona č.  183/2017  Sb.  (dále jen kontrolní řád), doručením
oznámení  o zahájení  přezkoumání  hospodaření  kontrolované  osobě  dne  29.06.2023.  Písemné

pověření   k přezkoumání   hospodaření   na   zák]adě   ustanovení   § 5   zákona   č. 420/2004   Sb.
a v souladu  s ustanovením  § 4  kontrolniho  řádu  vydala  ředitelka  odboru  kontrolních  činností
Magistrátu  hlavního  města  Prahy  lng.  Irena  Ondráčková  pod  č.j.  MHMP  1492058/2023  dne
13.07.2023 a dodatečné pověřeni' pod č.j. MHMP 2623320/2023 dne 18.12.2023.

4.         Přezkoumání hospodaření vykonali:
kontrolorka pověřená řl'zen ím přezkoumán í:
kontroloři:

Sídlo:  Mariánské nám.  2/2,110 01  Praha  1

Pracoviš tě: Na Pankráci  1685/17,140 21  Praha 4

Kontaktnl centrum: 800 100 000, fiix: 236 007 020

Email:  t}osta@,oraha.eu,  lD DS: 48ia97h

Ing. Šárka Hynková
Mgr. Pavel Gregor
lng. Jiřina Kučerová
lng. Jiřina Laurová
lng. Mgr. Bc. Jamila Pajrová

\J

Příloha č. 1 k závěrečnému účtu MČ za rok 2023



A. Předměty a hlediska přezkoumání hospodařeni
Předmětem   přezkoumání   hospodaření   byly   údaje   o   ročním   hospodaření   MČ,   vymezené

ustanovením § 2 zákona č. 420/2004 Sb., jejicliž obsahová náplň je uvedena níže.
Přezkoumání      hospodaření      bylo      uskutečněno      výběro\ým      způsobem.       Vpřípadě,

že při přezkoumání jednotlivých  předmětů  byly  zj iš těny  chvbv a  nedostatkv.  isou  Dodrobně  DODsánv

v části 8 a C. této zDrávv.

Podle  ustanovení  §  2  odst.  3  zákona č.  420ú004  Sb.  nebyly  předmětem  přezkoumání  údaje,
na ktené se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Údaie   o   hosi)odaření  MČ  vvimenované  v dále   uvedenÝch   t)ředmětech   Dřezkoumání
host)odaření bvlv Dřezkoumávánv z hlediska íviz ustanovení § 3 zákona č. 420#004 Sb.`:

A.   dodržování povinností stanovených zvláš tními právními předpisy, zejména:
     zákonem  č.   420ú004   Sb.,  o  přezkoumávání  hospodaření  územních   samosprávných  c€lků

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějš ích předpisů,
     zákonem č.131#000 Sb., o h]avním městě  Praze, ve znění pozdějš ích předpisů,

    zákonem  č. 320#001  Sb.,  o finanční kontrole ve veřejné  správě a o změně  některých  zákonů

(zákon o fmanční kontrole), ve znění pozdějš ích předpisů,
     zákonem č. 250#000  Sb.,  o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů, ve znční pozdčjš ích

předpisů,
     zákonem č.  563/1991  Sb., o účetnictví, ve znění pozdějš ích předpisů,

     zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějš ích předpisů,
     zákonem č.134#016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějš ích předpisů,

     zákonem č.  586/1992  Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějš ích předpisů,

     zákonem č.  89#012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějš ích předpisů,

     zákonem  č.  340#015  Sb.,  o  zvláš tních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování

těchto smluv a o registm smluv (zákon o registm smluv), ve znění pozdějš ích předpisů,
     obecně  závaznou  vyhláš kou  č. 55/2000  Sb.  hl.  m.  Prahy,  kterou  se  vydává  Statut hlavního

města Prahy, ve znění pozdějš ích předpisů,
     vyhláš kou  č.  416/2004   Sb.,  kterou  se  provádí  zákon  č.  320#001   Sb„   o  finanční  kontrole

veveřejné   správě   a   o   změně   iiěkterých   zákonů   (zákon   o   fmanční   kontrole),   ve znění

pozdějš ích předpisů,
     vyhláš kou č. 412/2021  Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění vyhláš ky č. 402/2022  Sb„

     vyhláš kou  č.  410#009  Sb.,  kterou  se  provádějí  některá  ustanovení  zákona  č.  563/1991  Sb.,

o účetnictví,   ve znění  pozdějš ích   předpisů,   pro některé  vybrané   účetní  jednotky,   ve  znění

pozdějš ích předpisů,
     vyhláš kou č. 270#010  Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějš ích předpisů,

     nařízením  vlády  č.  341#0] 7  Sb.,  o  platových  poměrech  zaměstnanců  ve  veřejných  službách

a správč, ve znění pozdějš ích předpisů,
     nařízením vlády č.  318/2017  Sb.,  o výš i  odměn  členů zastupitelstev  územních  samosprávných

celků, ve znění pozdějš ích předpisů,
ůs##„,o•og#Tsif:?/7ol:ěfeoi##Čúui:•číi:áin,?tky,kterévedouúčetn,Ctvípod,e

8.   souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s mzpočtem,

C.   dodižení  úče]u   poskytnuté   dotace   nebo  návratné  finanční  výpomoci  a   podmínek  jejích

použití'

D.   věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Obsahová náDlň Dředmětů Dřezkoumání hosDodaření

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb.  § 2 odst.  1  písm. al plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních

oDerací. tÝkaiících se rozDočtovÝch Drostředků

2



Bylo ověřeno zejména:

dodrženi'  náležitostí,  termi'nů  a  způsobu  projednáni'  závěrečného  účtu  za minulý  rozpočtový  rok

(§  17  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějš i'ch

předpísů)'
zda  má  MČ  sestaven  střednědobý  výhled  rozpočtu  (§  3  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o rozpočtových

pravidlech územni'ch rozpočtů, ve znění pozdějš ích předpisů),

postup   při   sestavení,   schvalováni'   rozpočtu   včetně  jeho   rozpisu   podle   podrobné   rozpočtové
skladby,   stanoveni'   pravidel   rozpočtového   provizoria   a   hospodařeni'   podle   nich   do schváleni'

rozpočtu (§ 4   14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územni'ch  rozpočtů, ve zněni'

pozdějš i'ch předpisů),

postup   při    prováděni'   vybraných    rozpočtových   změn,    rozpočtových   opatřeni'   (§  16   zákona
č. 250/2000  Sb„ o rozpočtových pravidlech  územni'ch  rozpočtů,  ve znění pozdějš ích  předpisů),

postup    při     poskytováni'    dotací    a    návratných     finančni'ch     výpomoci'    (§  10a10d    zákona
č. 250/2000  Sb., o rozpočtových pravidlech územni'ch rozpočtů,  ve znění pozdějš ích předpisů),

zda  MČ  povinně zveřejňované  dokumenty,  tj.  návrhy  střednědobého  výhledu  rozpočtu,  rozpočtu

a závěrečného  účtu,  a  dále  střednědobý  výhled  rozpočtu,  rozpočet,  rozpočtová  opatřeni',  pravidla

rozpočtového  provízoria   a   závěrečný   účet,   zveřejnila  v souladu   se zákonem   č.   250/2000   Sb.,

o rozpočtových  pravidlech územni'ch  rozpočtů, ve zněni' pozdějš ích  předpisů.

výdajů(Ttetky[#ůzk:uT#2kěi:*g'c#•ui;ůč[:n•ž*í##aí#)r:y#[ůi#:
výdajů.  Na  vybraných  případech  bylo  ověřeno,  zda  byly  příjmy  a  výdaje  zatříděny  do  rozpočtu  MČ

v souladu   s vyhláš kou   č.   412/2021   Sb.,  o   rozpočtové   skladbě,   ve   znční   vyhláš ky  č.   402/2022   Sb.

Ověřeno bylo rovněž nakládáni s finančními  prostředky na bankovních účtech  a v pokladně.

Předmět:  Zákon  č.  420#004  Sb.  §  2  odst.   1   i)ísm.  b\  flnaiúní  oDerace.  týkaiící  se  tvorbv  a i)oužití

Deněžních fondů

Výběrovým   způsobem   byla   přezkoumána   tvorba   a   čerpání   Sociálního   fondu   zřízeného

podle ustanovení    § 5 zákona    č.    250#000    Sb.,    o rozpočtových    pravidlech    územních    rozpočtů,
ve znění pozdějš ích   předpisů,   a krytí   peněžního   fóndu   finančními   prostředky.   Dále   byla   o`'ěřena

ůEĚ:nsěpnri•naosť :žř3t•;#fiš ,:;č#tihgf#praT:ÍTům°fbndupodlepravdelsthváienýchorgány

Předmět:   Zákon   č.   420#004   Sb.   §  2   odst.  1   oísm.  c)   náklady   a   výnosv   i)odnikatelské   činnosti

územního celku

Bylo  zjiš těno,  jakými  druhy  podnikatelských  činností  se  MČ  zabývala  a  zda  byly  činnosti

podléhající dani z přijmů, tj.  zdaňovaná činnost,  vykonávány a v účetnict`/í vedeny odděleně v souladu
s    obecně    závaznou    \/yhláš kou    č.  55Q000    Sb.    hl.m.  Prahy,    kterou    sevydává    Statut    hlavního

města prahy,   ve znění   pozdějš ích   předpisů   (tj. pronájmy   nebytových   prostor,   pozemků   prodcje
majetku   a  jiné   druhy   podnikatelské   činnosti,   např.   inzerce).   Dále   bylo   ověřeno,   zda   MČ   plnila

povinnosti   dané   ustanovením   §  11  obecně   závazné   \Íyhláš ky   č. 55#000   Sb.   hl.  m.  Prahy,   kterou
se vydává  Statut  hlavního  města Prahy,  ve zněni'  pozdějš i'ch  předpisů,  tj. zejména  zda  sestavila  plán

činností podléhajících dani z příjmů a jak použila zisk ze zdaňované činností.

Výběro\/ým    způsobem     byla    ověřena    správnost    rozčlenění    výnosů     anákladů     hlavní

:#nj:+#:,stáí#ív#,očs,ůmaosth#•st•:řb\ž,#opo#dj#edTuČ#:##um*ůk:riThoT*g
vvcházela při  výpočtu podílu MČ  na dani z příjmů hl.  m. Prahy.

Výběrovým   způsobem   byly   přezkoumány   smlou`Íy   související   se   zdaňovanou   činností   

smlouvy  o  pronájmu  a  smlouvy  kupní,  a  to  zejména  s ohledem  na stanovení  sjednaných  cen, jejich
oúsahaplnění.

Piedmět:   Zákon   č.   420#004   Sb.   §2   odst.1    oísm. d`   oeněžní   oDerace.   tÝkaiící   se   sdružených

Drostředků   vvnakládaných   na   základě   smlouvv   mezi   dvěma   nebo   více   územními   celkv.   anebo
na základě smlouv\Í s iinými i)rá\/nickÝmi nebo fvzickými osobami

MČ   v přezkoumaném   roce   nevykazovala   ani   neuskutečnila   peněžní   operace   týkající   se

sdružených   prostředků.   Kontrolní   skupina   nezjistila   existenci   smlouvy,   na základě   které   by   byly

vynakládány.

3



Předmět:   Zákon   č.   420/2004   Sb.   § 2   odst.  1   písm. e)   finanční   operace.   týkqjící   se  cizích   zdnQjů

ve smvslu Drávních DředDisů o účetnictví

Přezkoumány  byly  roční  přírůstky  a  úbytky  stavů  cizích  zdrojů  vykázané  v účetnictví  MČ,

#Čpě;m#ov#:*tidcai:#ížr2í;C2h3#o#;S;Cž•+Lz•%#;ya]jaú?Vz#st%#;m•+éúičt#níí
výpomoci  a z přijaté kauce za pronájem nebytového prostoru.  Byla zvážena případná rizika,  která by
mohla   vzniknout   zdlouhodobých   závazků,   a   dále   zejména,   zda   úkony   související   se   vznikem
dlouhodobých  závazků  byly v souladu  se zákonem  č.131#000  Sb.,  o  hlavním  městě Praze,  ve znění

pozdějš ích  předpisů,  a  obecně  závaznou  vyhláš kou  č.  55/2000   Sb.   hl. m. Prahy,  kterou  se  vydává
Statut hlavního města Prahy, ve znční pozděj š ích předpisů.

Dále  byl  přezkoumán  podíl  nesplacených  přijatých  cizích  zdrojů  na  příjmech  schváleného
rozpočtu  a  podíl  výdajů  na dluhovou  službu  (podle  ustanovení  §  9  odst.  2  obecně  závazné  vyhláš ky

č. 55/2000   Sb.   hl.   m.   Prahy,   kterou   se vydává   Statut hlavního  města prahy,   ve   znění  pozdějš ích

předpisů).

Předmět:    Zákon    č.    420#004    Sb.    §2    odst.1    Dísm.f)    hosDodaření    a    nakládání    sDrostředk\/

oosk\ftnutÝmi   zNárodního   fóndu   a   s   dalš ími   Drostředkv   ze   zahraničí   DoskvtnutÝmi   na   základě
mezinárodních smluv

zNárodnK#.':iusí:i;n,?h;i?'#L;i,T%s%n#ů|vnpaft&o,TaTd:?Tm•:,#n#ls#lav.sM?€€Í1.*
prostředky nevykázala.

Předmět:  Zákon  č.  420#004  Sb.   §  2  odst.   1   Dísm.   Íz`  vvúčtování  a  vvDořádání  finančních  vztahů

ke státnímu  rozi)očtu.  k  rozi)očtům  kraiů.  k  rozDočtům  obcí.  k  iinÝm  rozi)očtům.  ke státním  fondům

a k dalš ]'m osobám

Bylo   přezkoumáno   vyúčtování   a   vypořádání   finančních   vztahů   (ve   vazbě   na   účetnictví
a výkaznictví,  dodržemí  podmínek  a termínů)  ke  státnímu  rozpočtu,  k rozpočtu  hl.  m.  Prahy  ajiným
rozpočtům,   ke   státním   fondům  a k dalš ím  osobám.   Výběrovým  způsobem  bylo  ověřeno  dodržení

ř#Uy|mp#:r`'„#mmv##h;ž:ít*•u•š ##étacFí##sk•á•/í#•vn;Lé9#vzi#ě|%•n]:|áLT,
nebo investiční dotace „Rozš íření parkovacích ploch" či „ZŠ Fomianská pro  1. a 2.  stupeň").

Předmět:    Zákon    č.    420#004    Sb.    §2   odst.2    Dísm.a`   nakládání   a   hosDodaření    s    maietkem

ve vlastnictví územního celku

Bylo  přezkoumáno  hospodaření  a  nakládání  s  majetkem  h].  m.  Prahy,  svěřeným  MČ,  ato
zq.ména  s ohledem  na dodržování  právních  předpisů  upravujících  nakládání  s majetkem hl. m. Prahy
a rozhodování  o  majetkoprávních  úkonech  (zejména  ustanovení   §   34  36,  43,   89  a  94  zákona
č.131#000  Sb.,  o  hlavním  městě  Praze,  ve  znění  pozdějš ích  předpisů,  a část  čt`Írtá  obecnč  závazné

vyhláš ky   č. 55/2000   Sb.   hl.   m.   Prahy,   kterou   se vydává   Statuthla\Íního   města prahy,   ve   znění

p#ě!ií#•i+i#íamvaJ*V:##iíc?h?vž#ut#kuTTÍ:##á:J]##e:é##?;•#áá:%lé
zřízené  příspěvkové  organizaci  Mateřská  š kola  Formanská,  příspěvková  organizace,  k hospodaření

ve vazbč najejí zřizovací listinu.

Výběrovým  způsobem  byly  přezkoumány  roční  přírůstky  a  úbytky  dlouhodobého  hmotného,

•jg:T#fi;#č#to#•éu.%#:vvéúgJLcwÍcviče#á•Ež•x::Í:::::#a#iz#•::
organizace,  vytvořené  oprávky  k dlouhodobému  majetku,  způsob  a  správnost  ocenění.  Bylo  ověřeno

provedení   inventarizace  majetku   a  zásob  a  na  vybraném  vzorku   byla  ověřena  fýzická  existence
p~éhomajetku.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb.  § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s mqietkem státu. s nímž

hosDodaří územní celek

MČ   vpřezkoumaném   roce   nevykázala,   že   by   nakládala   a   hospodařila   smajetkem   státu,
majetek státu nebyl  kontrolní skupinou zjiš těn.

4



Pňedmět:  Zákon  č.  420/2004  Sb.   §  2  odst.  2  iJísm.  cl  7adávání  a  uskiitečňování  veňeinÝ.ch  zakázek.

s výiimkou  úkonů a DostuDů DřezkoumanÝch orgánem dohledu Dodle zvláš tního Drávniho Dředi)isu

Přezkoumání   bylo   provedeno   z   hlediska   dodržování   zákona   č.134#016   Sb„   o zadávání

veřejných  zakázek,  ve znění pozdějš ích  předpisů,  při  zadáváni' zakázek.

Byl přezkoumán postup zadavatele na vybraných zakázkách:
      veřejná   zakázka   malého   rozsahu   na stavební   práce   „Stavební   úpravy   hasičské   zbrojnice

jednotky SDH",
:e#:vac::}í!;':\#:|?K'éhs:uk:vu::tůča]p:::;VaeLbnjj::i:«:»StivebníúpravyKateřinstéhonáměstí

      veřejná  zakázka  malého  rozsahu   na  služby  „ZŠ   Fomanská  pro   1.   a  2.   stupeň  (Základní

a střední š kola Fomanská)  projektová dokumentace.`,
:ezkjnFá;::;;:+::;:::;+;;:,Tg;}:;;;m;:::;}:í:a„,Služby„FotovoltaickéelektrimynaMŠVodnická,MŠ

:::#iz;:ízÍ::::::3:#:=:á::#:L#:#Š`eJňůáoi=káifou;střeš níplástw
Byla provedena fýzická kontrola realizace veřejné zakázky „Zeleň kolem úřadu".

Předmět: Zákon č. 420#004  Sb.  §  2 odst.  2  Dísm. d` stav i)ohledávek a závazků a nakládání  s nimi

Byly  přezkoumány  struktura  a  stav  pohledávek  a  závazků  z hlavní  a podnikatelské  činnosti

a výběrovým   způsobem  jejich  evidence  a   účtování.   U   pohledávek  po  splatnosti   bylo  výběrovým

způsobem  ověřeno,  zda  nehrozí  jejich  promlčení  a  zda  k nim  byly  v souladu  s účetními   předpisy

vyt`Íořeny  opravné  položky,  byl  zhodnocen  systém  zabezpečení  pohledávek  proti  promlčení  a  zda

je MČ schopna řádně a včas plnit závazky. Zhodnoceno bylo také provedení inventanzace pohledávek
a závazků k rozvahovému dni.

Dále  bylo  ovčřeiio,  zda  úkony,  na  základě  kteúch  vybrané  pohledávky a  závazky  vznikly  či

zanikly,  byly schváleny přísluš ným  orgánem (ustanovení  §  89 a 94  zákona č.131/2000  Sb., o hlavním

městě  Praze,  ve znění  pozdějš ích  předpísů) a  u  dlouhodobých  pohledávek  byla posouzena  rizika s tím

související.

Předmětem přezkoumání bylo i účtování podmíněných pohledávek a závazků, zda pohledávky

ze smluv splňují kritéria pro účtování na podrozvaho\Íých  účtech.

Předmět: Zákon č. 420ú004 Sb.  § 2 odst. 2 i)ísm.  e` ručeni za závazkv fvzických a DrávnickÝch osob

MČ   v přezkoumaném    roce   neručila   za   závazky    f}rzických    nebo   právnických    osob, aní

kontrolni' skupinou nebylo zjiš těno, že by MČ ručitelský závazek poskytla.

Předmět:   Zákon   č.   420#004   Sb.   §   2   odst.   2   Dísm.   f)   zastavováni'   movitÝch   a   nemovitých   věcí

čch třeti'ch osob

MČ  v přezkoumaném  roce  ne\Íykazovala,  aní  kontrolní  skupinou  nebylo  zjiš těno,  že  b}'  MČ

mčla zastavený moviý nebo nemoviý majetek ve prospěch třetích osob.

Předmět:  Zákon  č.  420#004  Sb.  §  2  odst.  2  Dísm.  Íz)  zřizování  věcných  břemen  k maiethi  územního

gĚuS±

(vjedn#Č#d*°MU8*:si:aTL••:i:á2as7'L#°m#ů•íg:i=m;ei=Pri;`#ab:j••:

#eLý|ch;#::,vá(cnhaL%'ost#v#npo#st#%ů##yi:,eT::#•\,:v#•#nsípvl#n#
biemen)azájmemMČ.

Dále   bylo   ověřeno   účtování   o   věcných   břemenech,   zda   byl   návrh   na   zápis  do   katastru
nemovitostí     předložen     hlavnímu     městu     Praze     kpotvrzení     správnosti     předkládané     žádosti

prokatastrální         úřad         vsouladu         sustanovením         §   21          obecně         závazné         vyhláš ky
č.55#000Sb.hl.m.Prahy,      kterou      se      vydává      Statut     hlavního     města      Prahy,      ve     zněni'

pozdějš ích  předpisů,    zda    byl    učiněn    zápis    věcného    břemene    do    katastm    nemovitostí    a    zda
byla v účetnictví   u nemovitého   majetku   vyznačena   skutečnost,   že  je   na   majetku   zřízeno   věcné
břemeno.  V případě  smlou`Íy  o  zřízení  věcného  břemene  na  majetku  ciziho  vlastníka  bylo  ověřeno,

že hodnota věcného břemene byla zavedena do majetkové a účetní evidence.

5

J



Předmět: Zákon č. 420#004 Sb.  § 2 odst 2 i)ísm. hl účetnictví vedené úz€mním celkem

Na   vybraných   účetních   případech    bylo   ověřeno,   zda   je   účetnictví   vedeno   v souladu

se zákonem  č.  563/1991  Sb., o  účetnictví,  ve znění pozdčjš ích  předpisů,  a prováděcími  předpisy.  Dále

bylo ovčřeno, zda byl  vytvořen a fúnguje vnitřní kontrolní systém ve smyslu zákona č. 320/2001  Sb.,

o finančni'  kontrole  ve  veřejné  správě  a  o  změně  někteúch  zákonů  (zákon  o  finanční  kontrole),
ve znění pozdějš ích předpisů, (byla přezkoumána úroveň zpracování vnithích předpisů z jednotlivých

oblastí činností),  a zda doklady bybí formálně  i věcně  správné  a bybí archivovány zejména v souladu
se zákonem č.  563/1991  Sb., o účetnictví, ve znění pozdějš ích předpisů.

Bylo  zhodnoceno,  zda  účetní  závěrka  byla  zpracována  v  rozsahu  daném  ustanovením  §   18

r#;č|.:á3álá;lí:bfLoiiá+#v#:í=y•:š #o!#i:ta#zd#a•á,YněvTmýii:#•a:LLz
a závazků k rozvahovému dni provedena v souladu s ustanoveními § 29 a 30 tohoto zákona.

Předmět: Zákon č. 420#004 Sb.  § 2 odst. 2 Dísm.  i\ ověření Doměru dluhu územního celku k Drůměru

ieho   i)říimů   2a   Doslední   4   rozDočtové   rokv   Dodle   Drávního   DředDisu   uDravuiícího   rozi)očtovou

odDovědnost

V případě přezkoumání hospodaření prováděného  u  městských částí hlavního města Prahy  se
neověřuje  poměr dluhu  územního  cclku  k průměru jeho  příjmů  za  poslední  4 rozpočtové  roky  podle

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost, nebo• městskou část hlavního města Prahy

áí:mpočv#v#3Pš mbí•kv#g%kčé##,%,svbez:ě#n#tjgc•#Ě]sg[eaknp#od#[é##g
pravidlům    rozpočtové    odpovědnosti    stanoveným    vustanovení    §    17    zákona   č.    23A017    Sb.,
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějš ích předpisů.

Označení   vš ech   dokladů   a  jiných   materiálů   využítých   při   přezkoumání   hospodaření  je

uvedeno v Příloze  č.  1  této zprávy.  Dok]ady,  o které  se  opfrají kontrolní  zjiš tění, jsou  uvedeny v části

C. této zprávy, v popisech k jednotlivým z] iš těným nedostatkům.

8. Zjiš tění z konečného přezkoumání hospodařeni
Při konečném přezkoumání hospodaření MČ

•     nebyly zjiš těny chyby a nedostatky.

C. Plněni opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků
a)    Při přezkoumání hospodaření MČ za rok 2022 a popř. předchozí roky

•     byly   zjiš těny   následující   chyby   a    nedostatky   (pozn.:    pouze    nenapravené   chyby

a nedostatlor ke dni ukončení přezkoumání hospodaření za předchozí rok):

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb.  § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

Právní předpis:  ČÚS č. 701  710 (§  36 odst.1  zákona o účetnictví)

>    ustanovení čús č. 703 bod 4.6.

V  rámci  namátkové  kontrobí  smluv  uzavřených  MČ  bylo  zjiš těno,  Že  v  roce  2022  bylo  MČ
uzavřeno několik smluv o spolupráci  (např.  Smlouva o spolupráci  č.  2209_001  uzavřená s obchodními

ii#'ů#s"m|•uEvl:l•oAa;:iuap:EiM:•s22TEi;ZN|E•L:ássft#eh!!ilí22k:2j;nma.zá#M3t#
nwESTMENT  a.  s.  ze  dne  08.122022  na  záměr  „K  Habru  2",  Smlouva  o  spolupráci  č.  2209_003
uuzavřená s obchodní korporací TEMPUS INVESTMENT a. s. ze dne 08.12.2022 na záměr „V Parku",

Smlouva   o   spolupráci   č.   2209   004   uzavřená   s   obchodní   korporací   NAVETINA   a.   s.   ze   dne
o8.12.2022  na  záměr „Pak  Újeza  7"  nebo  Smlouva  o  spolupráci  č.  2209_005  uzavřená  s  obchodní

korporací NAVETINA a. s. ze dne 08. ] 2.2022 na záměr „Park Ujezd  8"), ze kterých vyplývá závazek

;•gí°:T#;"dhMíČ#š nuípMffčspěsv#*ku°Vdéo#priš L'í3igiL•#nte°zbp#°;:T:í#[2•ii
záměm nebo vydání souhlasu MČ s výstavbou rodimých domů dle daného záměru.

Tyto  skutečnosti,  ze  kteých  plynou  budoucí  peněžní  příjmy  MČ,  nebyly  žádným  způsobem
zachyceny   v   podrozvaze.   Tím   nebyl   dodržen   postup   podle   bodu   4.   Obecné   postupy   účtování

6

.`.



o transferech  ČÚS  č. 703 Transfery.  resp.  bodu  4.6.  tohoto  standardu,  kteTý  stanovi',  že  zjistíli

příjemce  transferu,  že  doš lo  ke  skutečnosti.  která je  nato]ik  určítá  a  významná,  že  zakládá  možnost
poskytnutí transferu neuvedeného v bodu 4.5. (transfer přijatý ze zahraničí), účtuje o této skutečnosti
prostřednictvím  účtu 915  Ostatní krátkodobé  podmíněné pohledávky z transferů nebo 955 Ostatní
dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z  transferů  a  účtu  999    Vyrovnávací  účet  k  podrozvahovým
účtům.

V  důsledku  výš e  uvedené  skutečnosti  doš lo  ke  zkreslení  infomací  o  stavu  účtů  v  knize

podrozwahových  účtů  uvedených  ve  výkazu  „Přl'Ioha"  v  účetní  závěrce  hlavní  činnosti  MČ  ke  dni
31.12.2022,   resp.   k  chybnému  vykázání  nulového  stavu  podmíněných  pohledávek  vyplývajících
zuzavřených   sm]uvních   vztahů,   a   tudíž   i   k   nedostatečnému   podchycení   budoucích   možných

pohledávek.
NAPRAVENO.

>    ustanoveníčúsč. 703 bod 5.2.

;e:n:e:3::;ť jo;::Ísn:teio;ňTa':::e:sp:o*%?;:e:;::::i::7!,,:o;3;:.':_éu:T:i;e:;#:Ín;Ě,:n:t:2:•mÝ,uín:;o:;:io;,igu;i;jí
o poskytnutí neinvestiční dotace ve výš i  105  tis.  Kč  na základě Veřejnoprávní  smlouvy o  poskytnutí

jednorázové  účelové  individuální  neinvestiční  dotace  pro  2.  pololetí  roku  2022  ze  dne  30.06.2022
(uzavřené s SK Újezd  Praha 4, z.  s.), neinvestiční dotace ve výš i  60 tis.  Kč na základě Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnuti' jednorázové účelové  individuální neinvestiční dotace pro 2. pololetí roku 2022
ze dne 28.06.2022 (uzavřené s SDH Praha  Újezd), neinvestiční dotace ve výš i 30 tis. Kč na základě
Veřejnoprávní   smlouvy   o   poskytnutí  jednorázové   účelové   individuální   neinvestiční   dotace   pro
2. pololetí roku 2022 ze dne 28.06.2022 (uzavřené s FG  Slavia Praha,  z.  s.) nebo neinvestiční dotace
ve výš i  5  tis.  Kč  na  základě  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí jednorázové  účelové  individuální
neinvestiční dotace pro 2. pololetí roku 2022 ze dne 26.07.2022 (uzavřené s AC SAKÉ KATEŘINKY,
z. s.). Vš ichni příjemci těchto dotací se smluvně zavázali, že dosáhnou účelu, na který jim dotace byla

poskytnuta   nejpozději   do   31.12.2022   a   že   předloží   vyúčtování   této   dotace   nejpozději   ke   dni
28.02.2023.

d.ú.íkJ.akd:íl,8ej:J;iÉtěúnho,,a:yúčúečT,ínTmobáop?:er:k:a2os2Ú2anbuyloMXČDÚÁčio,Vi::uP:;roo33gs:„#uátitácoh:3
poskytnuté zálohy na transfery 2310300 Běžný účet a souvztažně na stranu  DAL účtu 2310300 
Běžný  účet (viz účetni  doklad  č.  100000588  ze  dne 28.06.2022,  účetní  doklad  č.  100000589  ze  dne
30.06.2022,  účetní  doklad  č.   100000637  ze  dne  12.07.2022,  a  účetní  doklad  č.   100000667  ze  dne

01.08.2022).

Tento postup neby] v souladu s p]atnými postupy účtování specifikovanými v bodu 5.2.3. ČÚS
č.  703 Transfery,  kde  je  konkrétně  uvedeno,  že  v  přl'padě,  kdy  dochází  k  vypořádání  transferu
realizovaného  fomou  zálohy  podle  bodu  3.4.v  ostatních  případech,  než je  uvedeno  v  bodu  5.2.2.,

iepž°démmůužeroLftahgv#bdnněí?aktjeeS°přůš ceÁž:#žmpž°ískkuýgt=;džn;°nua'•|SubM°dÁeBÁ4ii.p:,:sj,:3réiuá

i#:#,:kího°k:#žíí:t°;;:ráudpinyú5č:u:3S;Usvkgýga{e|ozázíčiomv:aísd`:ahna:nDéáoLúúč:#n3a8:trapu°h#éD|čT•
účtu 389 Dohadné účty pasivní se souvztažným zápisem o skutečné výš i transferu podle vyúčtování
na  stranu  DAL  přísluš ného  závazkového  syntetického  účtu  účtové  skupiny  34  a  se  souvztažným
zápisem  na  přísluš nou  stranu  přl'sluš ného  syntetického  účtu  účtové  skupiny  57.  0  zúčtování  zá]ohy

podle bodu  3.4.  účtuje poskytovatel  na stranu  MÁ  DÁTl  přísluš ného závazkového  syntetického  účtu
účtové skupiny 34 se souvztažným zápisem na stranu DAL účtu 373  Krátkodobé poskytnuté zálohy
na  transfery  nebo  472   Dlouhodobé  poskymuté  zá]ohy  na  transfery.  0  úhradě  doplatku   účtuje

poskytovatel  na  stranu  MÁ  DÁTl  přís]uš ného  závazkového  syntetického  účtu  účtové  skupiny  34  se

soTnvkť ž#i:eTč,nu:.st::::„D.#ř';s;u::re::s#etbcáíh,opúfičsTuřnč;ů:éss;#:,iincyké2h2ó::mne::,.2v4j
skupiny 22,  23  nebo 24  se  souvztažným  zápisem na stranu  DAL účtu  373  Krátkodobé poskytnuté
zálohy na transfery nebo 471  Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery.

Jinými  slovy,  v  přl'padě  výš e  zmíněných  nejnvestičn]'ch  dotací,  poskytnutých  v  roce  2022
s povinností  finančního  vypořádání  v   následujícím   účetním   období,  tj.   do  28.02.2023,   mělo   být

správně účtováno také časové rozliš ení souvisejících výdajů v celkové výš i 200 tis. Kč, a to nejpozději
k rozvahovému dni, tj. ke dni 31.12.2022.

7

/



V důsledku výš e uvedených skutečností doš lo ke zkreslení výkazu zisků a ztrát hlavní činnosti

#•2•gk#ó:2á%|L#ti;T#:ži•=í#ár:jáv#•#yT*t?čř#MuúévkeT#
31.122022,  tj.  chybnému  vykázání  dohadných  účtů  pasi`Íních,  jejichž  zůstatek  mě]   b)ft  o  částkLu
200  tis.  Kč  vyš š í.

NAPRAVENO.

Právni předpis: Vyhláš ka č. 323/2002 Sb., o rozpočiové skladbě, ve znění pozdějš ích předpisů

>    usianovení § 2 odst. 2

##•##%#a6či%ť #•á#Čf###T##á#+#
č.100000529 ze dne 06.062022,100000753  ze dne 05.092022,100000921  ze dne 02.112022 bylo

.Í.:á:\::,.:.:;`,`:,,,i:.:`:,\;íi:;':,:i;iii`'i.,:,t:.:.::ů::.:z::,l:;.,::;li:ři`,i`,•:t:::iiii;:ti.:ih;r,:_::,::,n•ai:`;`:`ií:lt:,:,_;:`,či:,`:.#.kil:.:l:i;i:,:.',i::,`•i}`.\i::
a krajů, kde jsou zařazovány odměny samotných zastupitem. Správně měD b]ft tyto výdaje zatříděny
na  položku  rozpočtové  skladby  5021  Ostatní  osobní  výdaje,  která  zahmuje  předevš ím  odměny
za práci podle dohod o pracích `iza`tiraných podle  zákoníku práce mimo  praco`/ní poměr a odměny
členům#L#|#|#:éi3#:%íá#!á,eustano`,ení§2odst.2vyh|áš kyč.323#oo2Sb"

o   rozpočtové   skladbě,   ve   znění   pozdějš ích   předpisů.   U`Íedeným   postupem   doš lo   ke   zkreslení
druho`/ého č]enění výdajů ve výkazu  120 Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu a ve výkazu výkaaz

:#=ů;•###::#?!::!oF2T2T#2hYw:::::::::émukedni3I.12.2022.Výsteikovýchvýd"
NAPRAVENO.

b)   Při předchozím dílčím přezko`imání liospodař€ní MČ 2n rok 2023

•     nebyly zjiš těDy cl)yby a  nedostatlqr. které  nemají závažnost Dedostatků  uvedeDých  pod

§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420#004 Sb.,

•     byly zjiš těny  následující chyby  a  nedostat]qr  ve smyslu  ustanovení  § 10 odst. 3 písm.  c)

zákona č. 420/2004 Sb.:

Púdmět: Zákon č. 420#004 Sb. 6 2 odst. 2 Dísm. h` účetnictví vedené územním celkem

Právni předpis: Zákon č. 320/2001  Sb.. o finanční kontrole, ve znění pozdějš ích předpisů

>    ustanovení § 9odst. 3

Přj  kontrole  hospodařeT`í  a  nakládání  s  majetkem  a  s  příspěvkem  poskytnutým  příspě`Íkové
oiiganizaci Mateřská Škola Formanská,  příspě`/ková organizace (dále pouze Organizace) byk) zjiš těno
že:

Smlouva  o  vedení  a  zpracování  účetnictví  ze  dne  10.01.2022,  uzavřená  na  dob`i  neurčitou

s fýzickou  osobou  N.T.,  za  sjednanou  odměnu  v  celko`/é  výš i   32  275   Kč  (včetně  DPHyměsíc

(dálepouze  Smlouva)  a  dále  objednávka  ze  dne  22.062023  ve  výš i  94  800,45  Kč  (včetně  DPH)
za dodání  dětských  stavebnic  (dále  pouze  Objednávka)  nebyD  zveřQjněny  v  registni  smluv  podle
uustano`/ení  §  5  odst.  2  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláš tních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
m/eřejňování těchto smluv a o registm smluv (zákon o registni smluv) ve znění pozdějš ích předpisů,
zi kterého  vyplývá  že je třeba zaslat  smlou`/u  správci  registru  smluv  k  uveřejnění  prostřednictvím
registm  sm]uv  bez  zbytečného  odkladu,   nejpozději  vš ak  do  30  dnů  od  uzavření  smlouvy.   Výš e
zmíněná Smlouva, ani zmíněná OQjednávka, tak nenabyb účinností.

V důsledku nezveřejnění Smlouvy a Objednávky v registru sm]uv doš lo podle ustanovení §  7
odst.  1  výš e u`Íedeného zákona ke zruš ení těchto smluvních `/ztahů, nebo•, citace: ,Neby]ali smlouva,
na  níž  se  vztahuje  povinnost  uveřqjnění  prostřednictvím  registm  smluv,  uveřqjněna  prostřednictvím
registru  smlu`/  ani  do  tří  měsíců  ode  dne,  kdy  byla  uzavřena,  p]atí,  že  je  zruš ena  od  počátku".
V případě  zruš ení  smluvnícli  vztahů  lze  postupovat  podle  Metodického  návodu  k aplikaci  zákona
o registm  smluv  vydaného  v  dubnu  2023  Digitální  a  infbrmační  agenturou  (správce  registm  smluv
od 01.042023),  kde  se  doporučuje  v  obdobných  případech  uzavřít  smlo`i`ru  o vypořádání  závazků,
která by měla b]ft rovněž uveřqjněna v registni smlu`Í.

8

#



•  Některé  objednávky   vysta\'ené  organizaci'  (např.   objednávka  ze   dne   30.012023   ve   výš i

12 759,93  Kč,  objednávka ze dne  25.03.2023  ve  výš i   17  986  Kč,  nebo objednávka ze  dne  21.04.2023

ve výš i  17 300 Kč, nebo objednávka ze dne 22.06.2023  ve výš i  94  800,45  Kč, apod.) nebyly potvrzeny

podpisem správce rozpočtu. Tím Organizace neprokázala provedení předběžné kontroly před vznikem
závazku  dle  ustanovení  §  26  odst.1   pi'sm.  b)  zákona  č.  320/2001   Sb.,  o  finančni'  kontrole  ve  veřejné

správě  a o  změně  někteúch  zákonů  (zákon  o  finančni'  kontrole),  ve zněni'  pozdějš ích  předpisů.  podle

kterého  uvnitř  orgánu  veřejné  správy  zajiš •uji'  předběžnou  kontrolu  plánovaných  a  připravovaných

operací  vedoucí  zaměstnanec  organizačni'ho  úwaru  odpovědný  za  správu  rozpočtu  orgánu  veřejné

správy nebo jiný zaměstnanec pověřený k tomu vedoucím tohoto orgánu jako správce rozpočtu.  Podle
ustanoveni'  §   13   vyhláš ky  č.  416/2004  Sb.,  kterou  se  provádí  zákon  o  finančni'  kontrole,  ve  zněni'

pozdějš ích  předpisů,  předběžnou  kontrolou  před  vznikem  závazku  se  schvalovaci'm  postupem  správce
rozpočtu prověří, zda připravovaná operace byla ověřena příkazcem operace v rozsahu jelio oprávněni'

k tomuto  úkonu  a zda jeho podpis na podkladu  k připravované operaci  souhlasi'  s podpisem  uvedeným

v podpisovém vzoru a je \' souladu  se schválenými veřejnými výdaji, programy, projekty,  uzavřenými

smlouvami  nebo jinými rozhodnuti'mi o nakládán]' s veřejnými  prostředky.
   Organi2ace   rovněž   neměla   zavedenu   evidenci   objednávek   a   objednávky   také   nebyly

označeny  jednoznačným   identifikátoTem  zajiš •uji'ci'm  jejich  nezaměnitelnost,  jak  ukLádá  ustanovení

§ 64  odst.  2  zákona  č.  499/2004  Sb..  o  archivnictví  a  spisové  službě  a  o  změně  někteúch  zákonů,
ve znění  pozdějš ích  předpisů,  a  ustanoveni'  §  7  až  §   1 ]   vyhláš ky  č.  259/2012  Sb.,  o  podrobnostech

výkonu  spisové  služby,  ve  znění  pozdějš ích  předpisů,  kontrolni'  skupina tak  nemohla  potvrdit,  Že  byly

předloženy veš keré objednávky, které Organizace v kontrolovaném obdobi' vystavi la.
Na základě výš e  uvedených zjiš těni' nebylo možno potvrdit, že  systém  finanční  kontroly,  kteú

je  MČ  povinna  vytvořit  a  kterým  zajistí  finanční  kontrolu jak  svého  hospodařeni',  tak  i  hospodařeni'
svých  organizačni'ch  složek  a  při'spěvkových  organizaci'  ve  své  působnosti,  ve  smyslu  ustanoveni'  §  9

odst.  3  zákona č.  320/2001  Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějš i'ch předpisů, byl  plně funkční.

NENAPIUVENO.

MČ    přjjala    opatření    k nápravě   výš e    uvedeného    nedostatku   dne   05.01.2024.    Kontrolní

skupinou bylo ověřeno, že Organizace:
  dodatečně  zveřejnila  výš e  zmi'něnou  Smlouvu  i  Objednávku  v  registru  smluv,  a  to  \'četně

přís]uš ných  smluv o vypořádáni' závazků;
  zajistila  zpětně  u  každé  objednávky  roku  2023  vystaveni'  průvodky  s  přísluš nými  podpisy

zaměstnanců,  odpovědných  za  předběžnou  kontrolu  před  vznikem  závazku,  a  nadále  takto  postupuje

i v roce 2024;
  zavedla  evidenci  objednávek,  včetně jejich  označem'  jednoznačným  identifikátorem.  a  to

zpětně za obdobi'  1 12/2023, a nadále takto postupuje i v roce 2024.

Dále  vš ak  bylo  kontrolni'  skupinou  v  rámcí  konečného  přezkoumáni'  hospodařeni  MČ  za  rok

2023   při   kontrole   inventarizace   majetku   a   zá`'azků   provedené   v   této   Organizaci   k   31.12.2023

zjjš těno'  Že:

nebyl  zpracován  Plán  inventur v souladu s ustanovením  §  5 odst. 3  vyhláš k}' č.  270/2010  Sb.,

o inventarizaci  majetku a závazků, ve zněni' pozdějš i'ch předpisů;
s  výjimkou  inventumi'ch  soupisů  k  účtům  č.  018 Drobný  dlouhodobý  nehmotný  majetek,

022 Samostatné  hmotné  movité  věci  a  soubory  hmotných  movitých  věcí,  028 Drobný dlouhodobý
hmotný   majetek,   241  Běžný   účet,   243  Běžný   účet   FKSP,   261  Pokladna,   901  Jiný   drobný

dlouhodobý  nehmotný  majetek,  902 Jiný  drobný  dlouhodobý  hmotný  majetek,  nebyly  k ostatním
inventumi'm   soupisům   přiloženy   žádné  přílohy,  které   by  průkazně  dokládaly   skutečnost,   Že  stavy

majetku a závazků  vykázané v účetnictvi' souhlasi' se skutečností zjiš těnou při  inventarizaci;
Organizace   v někteúch   případech   nezohlednila   vyřazeni'   majetku   z majetkové   evidence

do 31.12.2023   a   tuto   skutečnost   při   inventarizaci   nezaúčtovala   do   účetni'ho   období   roku   2023,

konkrétně se jednalo o:

a)    účet  022 Samostatné  hmotné  movité  věci   a  soubory  hmotných   moviúch   věci' DHM,   kteý
bylvrozvaze    Organizace    k    31.12.2023    vykázán    ve    výš í     1756549,79    Kč,    byl    vpři'loze

k inventumímu  soupisu  tohoto  účtu  doložen  majetkovou  evidencí  ve  výš i  1715 995,81   Kč  a  dále

návrhem   na  odpis  majetku  evidenčni'  č.   DIIM  005  (podpultová  myčka)  ve výš i  40 553,94   Kč.

Na žádost  kontrolní  skupiny byl Organizaci' předložen protokol o  likvidaci tohoto majetku ze dne

22.11.2023, kteúm byl  výš e uvedený majetek vyřazen z majetkové evidence Organizace;

b)    účet   028   Drobný   dlouhodobý   hmotný   majetek   DDHM,    který   vrozvaze   Organizace
k 31.12.2023  vykazoval  stav ve výš i  5  088  312,38  Kč, byl v pří]oze k inventumímu soupisu tohoto

9

+```



účtu  doložen  majetkovou  evidencí  ve  výš i   5  063110„38   Kč  a  dále  návrhem  na  odpis  majetku

v celkové výš i  25  202  Kč, tj.  majetku evidenční č.  DDHM  97 (notebook Thinkpad  EDGE v částce

13  300   Kč),   evidenční  č.   DDHM   123  (vamý   výdejní   temos   včástce   3  290   Kč)   a   evidenčni'

č.  DDHM  159  (zahradní  domek v částce  8  612  Kč).  Na Žádost  kontrolni'  skupin}t  byly  Organizací

předloženy  při'sluš né  protokoly  o  likvidaci  tohoto  majetku  ze  dne  22.11.2023,  kteúmi  byl  výš e
zmíněný majetek vyřazen k tomuto dni z majetkové evidence Organizace.

Jelikož Organizace neporovnala  skutečný,  resp.  evidenčni'  stav majetku  v majetkové evidenci

se   stavem   účetním   k 31.12.2023,   výš e   uvedený  vyřazený  majetek   zůstal   k 31.12.2023   v účetnictví

Organizace   evidován   na rozvahových   majetkových   účtech   022 Samostatné   hmotné   movité   věci

a soubory hmotných  movitých  věcí  i  028  Ihobný dlouhodobý hmotný majetek DDHM  a vyřazeni'
tohoto majetku podle sděleni' Organizace nebylo vyúčtováno jako úbytek majetku do účetního obdobi'
roku 2023;

souladu  se  zřizovací  listinou  evidovala  Organizace  k 31.12.2023  majetek  vypůjčený  MČ

ž,%:kno.:éževíeš :,."m2a::,4ek7ob4,,,'Z3i:'2`.ú2čoeí39vo.9den?s,t:;:íaz:aLeéekvcT,:;veř;;;:o,l|í,#;;::,,byk:
`núečpe.tr.o|i`a,;:::•nbiyúáaJoe3;kaj,:?z#t,uzv;#;čženpé'í:eMáe.or;áan?;:ac:eseasrufeč:řjs,í,,n:ennet2Jr,is#

rozdi'l  ve  výš i  494126  Kč.

Z výš e uvedených skutečností vyplývá, že  inventarizace majetku a závazků Organizace za rok

2023  nebyla  provedena  v  souladu  s  ustanoveni'm  §  29  odst.   1   zákona  č.  563/1991   Sb.,  o  účetnictvi',

ve znění  pozdějš ích  předpisů,  podle  kterého je  účetni' jednotka  povinna  inventarizací  zjistit  skutečný

stav   majetku   a   závazků   a   ověřit,   zda   zjiš těný   skutečný   sta\J   odpovídá   stavu   majetku   a   závazků

v účetnictvi'.

Na   základě   výš e   uvedených   zjiš těni'   kontrolni'   skupina   konstatovala,   že   systém   finanční

kontroly, jenž je  MČ  povinna  vytvořit  podle  zákona  č.  320/2001   Sb.,  o  finančni'  kontrole,  ve zněni'

pozdějš ích  předpisů,  kteúm  zajistí  finanční  kontrolu jak  svého  hospodaření,  tak  i  hospodaření  svých
organizačni'ch  složek  a příspěvkových  organizaci'  ve  své  působnosti,  ve smyslu  ustanovení  §  9  odst.  3

tohoto   zákona,   nebyl   ve   vš ech   oblastech   nadále   zcela   funkčni',   a   proto   nedostatek   nemohl   být

hodnocen j ako napravený.

D. Závěr
1. Na zákJadě výsledků přezkoumání hospodaření MČ za rok 2023, ve smyslu zákona č. 420/2004

Sb. (zejména ustanovení § 2 a 3), ]ze konstatovat, že by]y zjiš těny:

•      cl)yby   a   nedostatky   ve   smys]u   ustanovení   § 10   odst.3   písm.c)   uvedeného   zákom

spočívající v:

>     poruš ení    povinností    nebo    překročeni'    působnosti    městské    části    stanovených    zvláš tni'mi

právni'mi předpisy, nebo•:

       systém  finančni'  kontroly  MČ  vůči   Mateřské  š kole  Fomanská,  příspěvkové  organizaci,

nebyl  zcela  funkční  ve smyslu  ustanovení  §  9  odst.  3  zákona  č.  320/2001   Sb.,  o  finančni'

kontrole, ve zněni' pozdějš ích  předpisů.  Nedostatky byly při  kontrole hospodařeni' uvedené

organizace  zjiš těny  zejména  v  oblasti  evidence  a  zveřejňováni'  smluv  a objednávek  (což

bylo při'spěvkovou  organizací napraveno) a dále v ob]asti  inventari2ace majetku a závazků
zarok   2023,   která   nebyla   provedena   v   souladu   sustanovením   §   29   odst.1   zákona

č.  563/1991    Sb.,   o účetnictvi',   ve   zněni'   pozdějš i'ch   předpisů,   podle   kterého  je   účetni'

jednotka   povinna   inventarizaci'   zjistit   skutečný   stav   majetku   a   závazků   a   ověřit,   zda
zjiš těný skutečný stav odpovi'dá stavu majetku a závazků v účetnictvi'.

Vzhledem  k tomu,   že  kontrolni'  skupinou   bylo  nové  pochybeni'  zjiš těno  až  v rámci

kontroly    inventarizace   majetku   a závazků   provedené    Mateřskou    Školou   Fomanská
ke dni 3 ] .12.2023,  která byla MČ  předložena až ke dni  05.02.2024, nemohl  být nedostatek

spoči'vaji'ci'  v nedostatečně  účinném   kontrolni'm   systému   MČ   vůči   zři'zené   při'spěvkové

organizaci   hodnocen  jako   napravený   v průběhu   provádění   přezkoumáni   hospodařeni'

za rok 2023.

10



11. Upozornění  m   iiříiiadná   rizikfl,  která   17,e  dovodit  ze  7,jiš tčných   chyl)  a nedostatků,  která
mohou mít negativní doi)ad  na hospodaření MČ v budoucnosti:

negat,vnířáoEřaedzá:uhmo:;;dhaoř:pn,d#énj bz:drooukcn2oos:i:  nebyla  zJ ,š těna  Žádná  r,zika,  která  by  ,,1ohla  m,'t

11]. Poměrové ukazatele zjiš těné při přezkoumání hospodaření za rok 2023:

Podíl   pohledávek   a   závazků   na   rozpočtu   MČ   a   podi'l   zastaveného   majetku   na celkovém

majetku hl. m.  Prahy,  svěřeném MČ, podle ustanovení  §  10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004  Sb.:

podíl pohledávek na rozpočtu MC
závazků na rozpočtu MČ
zastaveného majetku na celkovém majetku svěřeném MČ

IV.  Výrok pod]e ustanovení §  10 odst. 4 i)ísm. c) zákona č. 420/2004 Sb.:

U  městských  části'  hlavního  města  Prahy  se  neuplatňuji'  pravidla  rozpočtové  odpovědnosti

stanovená  v ustanoveni'  §   17  zákona  č.  23/2017  Sb.,  o pravidlech  rozpočtové  odpovědnosti,  ve  zněni'

pozdějš i'ch   předpisů,   proto   nebyl   ověřován   poměr   dluhu   územního   celku   k průměru  jeho   příjmů
za posledni'  4  rozpočtové  roky  podle  právni'ho  předpisu  upravuji'ci'ho  rozpočtovou  odpovědnost  (viz

předmět přezkoumání uvedený v ustanoveni'  §  2 odst.  2  pi'sm.  i) zákona č. 420/2004 Sb.).

Městská  část  je  ve  smys]u  ustanovení  §   13  odst.1   písm.  b)  zákona  č.420/2004  Sb.

povinm přijmout opatření k nápmvě chyb a  nedostatků uvedenýcl) v této zprávě a podat o tom
písemnou informaci Magistrátu hlavního města Prahy. a to nejpozději do 15 dnů  po projednání
této zprávy spolu  se závěrečným  účtem  v orgánech  městské části.  Městská část je dále povínna

podle ustanovení §  13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v této Ínformaci  uvést ]hůtu, ve které  podá
přezkoumávajícímu   orgánu   písemnou   zprávu   o plnění   příjatých   opatření.   a   v této   ]hůtě
uvedenou zprávu zaslat.

Nesp[běním  těchto  povínností se  městská  část dopustí  přestupku  podle ustanovení §  14
odst.1   písm.  b)  apísm.c)  zákona  č.420/2004   Sb.,  za   který  lze   u]ožit  městské   části   pod]e
ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do 50 000 Kč.

Podle ustanovení § 39 zákona č.  131/2000 Sb., o h]avním městě Praze, ve znění pozdějš ích

3Í:#ásuůií:íE:ij::íd:Pea:Íe#p:;ipnrnaovsčtí::š tbupaitenl3dtvoast#á:uvedenýchvezprávěovýsledku

Posledním   kontrolni'm   úkonem   předcházejicím   vyhotoveni'   zprávy   (podle   ustanoveni'   §  12

odst.   1   písm.  g)  kontrolni'ho  řádu)  bylo  vrácení  vš ech  originálů   podkladů  zapůjčených  pro  výkon

přezkoumání  hospodaření  kontrolované  osobě  a  podání  předběžné  infomace  o kontrolni'ch  zjiš těních
dnc 29.02.2023.

Tato     zpráva     o     výsledku     přezkoumání     hospodařeni'     obsahuje     ivýsledky     konečného

přezkoumáni'   hospodařeni'  a   byla   vyhotovena   ve 2 stejnopisech,   z nichž  stejnopis  č. 2   obdrží   MČ
a stejnopis č.  1  odbor kontrolni'ch činnosti' MIIMP.

V Praze dne  18.03.2024

11

/



Podpi sy kontrolorů :

Ing. Šárka Hynková
kontrolorka pověřená řízen ím přezkoumání

Mgr. Pavel Gregor

lng. Jiřina Kučerová

[ng. Jifina l,au[ová

lng. Mgr. Bc. Jamila Pajrová

Úřadu MČ byly vráceny vš echny zapůjčené doklady a ostatní materiály.

Zpráva  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  městské  části  Praha  Ujezd  o počtu  18 stran

!váe.T,:up#že:éi)u3y:apí:dsůu:u'sa,:u•n.Sp?sstča.n2ovd•n=T

Václav Drahorád
starosta MČ

1   zákona   č. 420/2004   Sb.
fl...é92;ý.

Příloha č.  1 : Označení vš ech dokladů ajiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření MČ

Rozdělovník:  stejnopis č.  1   Odbor kontrolni'ch činností MIIMP

stejnopis č. 2  MČ

12

`/`.



Příloha č.  1

EmJVť «LdokJadů.HIÝCLmt.riílůmHÚchpHPť czkomlrih"pod.hDfMČpnh|.

Střednědobý výhled rozpoětu
•      Střednědobý  výhled  rozpoču  MČ  do  roku  2028,  schválený  usnesenim  Zastupitelstva  MČ

č. 05/05/2023 ze dne 22.02.2023

Pmvidh rozpočtového provizoria
•      Pravidla   rozpočtového   provizoria   pro   rok   2023,   schválená   usnesením   Zastupitelst\Ía   MČ

č. 05/03/2022 zc dne  14.12.2022

Návrlt rozpočtu
•      Návrh  rozpočtu  MČ  pro rok  2023,  zveřejněný  na  intemetových  stránkách  MČ od  06.02.2023

do 22.02.2023

Sch:ákŘŠ#Jč#Čprorok2o23,schváwusnesenímZastupitelstvaMČč05/05#023Zedne

22.02.2023

Stat]ovení závazných ukazate]ů zřízeným organizacím
•      Sděleno   dopisem   zc   dne   01.03.2023   pro   Základní   š kolu   Formanská   a   dopisem   ze   dne

01.03 .2023  pro Mateřskou š kolu  Formanská

Rozpočtová opatření
•       Rozpočtová  opatření  provedená  v  období   ]]0#023  (RO  č.:   1703,1709,  2091,  3011`  3013,

3015, 3014,  3032, 3042, 3067)

•       Rozpočtová  opatření  provedená  v  období  1112/2023  (RO  č.:   1712,1713,  8055,  2130,  3106`

8071 )

Závěrečný účet
•      Závěrečný   účet  MČ   za  rok  2022,   schválený  usnesením   Zastupitelstva  MČ  č.   06/08/2023

ze dne 24.05.2023

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
•      Výkaz  120 Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu  za období  10#023  a  12/2023

•      Výkaz  FIN  212M  Výkaz  pro  hodnocení  plnění  rozpočtu  sestavený  k  01#023,   10ú023

a  12/2023

Výkaz zisku a ztráty
•      Výkaz zisku a ztráty hlavní a podnikatelské činnosti  za obdobi'  10/2023  a  ]2/2023

Rozvaha
•      Rozvaha hlavní a podnikatelské činnosti za období  lo/2023  a  l2/2023

Příloha rozvahy
•       Při'loharozvahy hlavn]' a podnikatelské činnosti za období  lo/2023  a  l2/2023

Účtový pzwrh
•      Učtový rozvrh  hlavní a podnikatelské činnosti  pro rok 2023

Hlavní kníha
•      Hlavni' kniha hlavni' a podnikatelské činnosti za období  lo/2023  a  l2/2023

Faktura
•       Faktura     doš lá          hlavní     činnost     č.:     231010014,     231010042,     231010052,

231010247,

231010415'

231010453,

231010489'

231010121'

231010353,

231010291 '

2310101  13,

23 1 01051 3 ,

231010457,

231010130,

231010170'

231010292,

231010445'

231010455,

231010495'

231010ló5'

231010313,

231010245,

231010436'

231010459'

231010545'

231010209,

231010353,

231010248,

231010447'

23 101 0474'

23 101 054ó,

23101025 7,

231010380'

231010291 '

231010448'

23 101 0491 '

231010514,

231010283,

231010386.

231010146'

231010292'

231010450'

231010499'

231010526'

231010343,

231010429,

231010407,  231010483,  231010514,  23101052ó

Faktura      doš lápodnikatelská      činnost      č.:       2391010006,       2391010007,       2391010008.

2391010012,        2391010013,        2391010014,        2391010015,        2391010016,        2391010020,

2391010022,        2391010023,        2391010028,       2391010029,        2391010031,        2391010033,

2391010039,  2391010041, 2391010042,  2391010047,  2391010050

•      Faktura vydaná podnikatelská činnost č.:  20230l, 202303,  202304. 202308, 202309

Faktura  Mateřská š ko]a Formanská. ph'spěvková organizace
•       Faktura doš lá č.:  52/23,  63/23,  78/23,  93/23,124/23.130/23,154/23

13

ý.



Bankovní výpi§
•      Bankovní   výpis   k   základnímu   běžnému   účtu   (bankovní   účet   č.    159140048/0300)   č.:

21  (03.02.2023),  45  (03.03.2023),  68  (03.04.2023),  88  (03.05.2023),   103  (02.06.2023),   121

(03.07.2023),151   (06.09.2023),181   (30.10.2023),186  (06.11.2023),194  (20.11.2023),  203

(04.12.2023), 206 (07.12.2023), 222 (31.12.2023)
•      Bankovní  výpis  ke  spořícímu  účtu  (bankovní  účet  č.  233764781/0300)  č.:  5  (30.03.2023),

6 (10.06.2023), 9 (15.06.2023),10 (15.07.2023),13 (15.07.2023)
•      Bankovní  výpís  k  účtu   Sociálního  fondu  (bankovní  účet  č.  212950024/0300)  č.:  2023/01

(10.01.2023), 2023/10 (31.10.2023), 2023/11  (31.12.2023)
•      Bankovní  yýpis  k  temínovanému  krátkodobému  účtu  (bankovní  účet  č.  319368747/0300)

č.: 2023/1  (28.02.2023), 2023/02 (31.08.2023)
•      Bankovní  výpis  k  temínovanému  krátkodobému  účtu  (bankovní  účet  č.  319368915/0300)

č.:  2023/1  (28.02.2023), 2023/02 (31.08.2023)
•      Bankovní výpis  k účtu podnikatelské činnosti  (bankovní účet č.  159147397/0300)  č.:  2023/4

(02.02.2023),  2023/26  (26.04.2023),  2023/56  (25.09.2023),  2023/59  (11.10.2023),  2023/62

(18.10.2023),  2023/71   (22.11.2023),  2023/73  (06.12.2023),  2023/75   (08.12.2023),  2023/77

(11.12.2023), 2023/81  (28.12.2023)
•     Bankovní  výpis  k  temínovanému  krátkodobému  účtu  (bankovní  účet  č.  319369037/0300)

č.:  1  (28.02.2023), 2 (31.08.2023)

Banko`mí výpis  MateřskÁ š kola Formanslú. přl'spěvková organizace
•     Bankovní   výpis   k   provoznímu    účtu   (bankovní    účet   č.    275276217/0300)   č.:    2023/2

(28.02.2023), 2023/3 (31.03.2023), 2023/5  (31.05.2023), 2023/12 (31.12.2023)
•      Bankovní   výpis   k   příúmovému   účtu   č.   27614424/0300   č.:   2023/8   (31.08.2023),   2023/6

(30.06.2023), 2023/12 (31.12.2023)
Účetní doklad

•      Účetní    doklad    hlavní    činnosti    č.:     100000064,     100001071,     100001072,     100000083,

100000092,    100000096,    100000194,

100000377,     100000386,    100000401,

100000510,     100000519,     100000528,

100000607,    100000608,    100000609,

100000834,    100000895,    100000947,
100000963,     100001012,     100001034,

100000634,     100000636,    100000669,

100000884,     100000903,    100000953,

190000111,    400000013,

400000074,    400000076,
500000376,    500000377,
500000424,    500000433,
500000478,    500000479,
700000022,    700000036,
700000024,    700000025,

400000025,
500000015,

500000379,
500000108,
500000463,
700000008'
700000039,

100000280'

100000402,
100000541.

100000613'

100000955,

100001023'

100000692,

100001052'

400000033,
500000024,
500000384'
500000199'
500000375,

700000014,

700000040'

100000308'

100000454'
100000551'

100000617,

100000956,

100001025,

100000840,
120000009,

400000066,
500000078'
500000391'

500000238'
700000006'
700000019,

700000042,
700000050, 700000046, 700000047, 700000048

•      Účetní  doklad  podnikatelské  činnosti  č.:   190000126,   190000127,

400000055,
190000023'

490000003,
590000003,
490000016,
490000054'

490000001'

190000045,

590000002,
190000035,

490000013'

590000004'

390000001'

390000008'

190000029'
490000007'

490000018'

590000005,

390000008'
490000006,
290000001,
490000008,
490000019,
590000006,

490000002'
49000001 1,

490000006'
490000010,

490000020,
590000007,

100000329'
100000472,
100000555'

100000691,

100000958,

100001053,

100000841,

120000014,

100000371,

100000484,

100000605'

100000738'

100000961'

100001083'

100000845,

120000018,

400000067,    400000070,
500000373,    500000375,
500000406,    500000409,
500000239,    500000389,
700000012'    700000013,

700000020,    700000021'
700000043,    700000045,

190000138,  400000054,

190000020,    590000001'

590000004,    490000005,
190000051,    490000005'
490000014,    490000015,

490000021,    490000022,
590000008,    590000011,

590000014, 590000012, 90000124

Účetní doklad  Mateřská š kola FormanskÁ, příspěvková organizace
•      Účetní   doklad   č.:   200069,   200095,   200109,   200112,   200150,   200127,   200159,   200176,

200199, 500011, 500033, 500035, 500038, 600010, 990001, 990002

Pok]adní kniha (demk)
•      Pokladní   kniha   pokladny   hlavní   činnosti   za   obdobi'   3/2023,   9/2023   a   stav  jeji'   ke   dni

29.1 1 .2023

•      Pokladní kniha pokladny podnikatelské činnosti za období 3/2023 ajejí stav ke dni 29.I l.2023

14



Pokhdní dokhd
•      Pokladní doklad pokladny hlavní činnosti č.:  2315010144197, 2315010303363, 2315010549

•      Pokladní doklad pokladny podnikatelské činnosti č.: 239501000l, 2395010002

Pokladní dok]ad  Mateřská š ko]a Formanská. příspěvková orgai)izace
•      Pokladnídoklad č.: 67, 80,46, 59

Dol)oda o l]motDé odpovědDosti
•      Dohoda  o  společné  hmotné  odpovědnosti  ze  dne  02.09.2019  se  zaměstnanci  osobní  č.:   11,

17 a  123

Dolioda o hmotné odpovědnosti  Mateřská š kola Formanská, příspěvková oiganizace
•      Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne ol.09.2016 se zaměstnancem osobní č. 3
•     Dohoda o hmomé odpovědnosti ze dne ol.0l.2018 se zaměstnancem osobní č.1038

EVÉdence poplatků
•     Vyúčtování odvodů místních poplatků za rok 2023 ze dne 29.0l.2024

Evídence maj etku
•      m'růstky   majetku:   23051000017,   2305100014,   2305100015,   2305100018,   2305100020,

2305100022,      2305100026,      2305100027,      2305100043,      2305100044,      2305100049,

2305100030, 2305100034, 230510003639
•      Úbytky    majetku:    2305100011,    2305100014,    2305100015,    2305100020,    2305100022,

2305100028, 2305 ] 00044, 2305100079
•     Výkaz o pohybu majetku lo/2023.12/2023
•      Zápis zjednání likvidační komise ze dne: 3l.08.2023, 07.l l.2023
•      Předávací protokol č.: PP/36/02/54/2023, PP/36/02/433/2023

Inventumí soupis majetku a závazků
•      Inventumí  soupisy  analytických  účtů  pohledávek  a  závazků  hlavní  a  podnikatelské  činnosti

MČ k 31.12.2023

Inventurní soupis majetku a závazků  Mateřská š ko]a FomaDská. příspěvková orgabizace
•      Inventumí   soupisy   analytických   účtů   pohledávek   a   závazků   Mateřské   š koly   Formanská,

příspěvková organizace k 31.12.2023
Mzdová agcnda

•      Mzdová agenda včetně osobních složek zaměstnanců s osobními č.: 6,11,17,123,152

0dmě ňování člen ů mstupitelstva
•y,ý.š oe|.2možs3í.č::ChhváfednTěunsn:seeunY,:nžnsý::it:i:;ůa#Čs•.Pít3e,16#202M2€enáeo|bg:o,boí.2oo,ig,.2o23

•    •oýsš :d m2ěosí:: íCs:h•á:Ě:  :::::::í:ýczhasčúepni:eiřwsampútč` #a o%f4/232:bd=bídn°e]. °225..2o°,?3o2ř

s účinností ode dne 01.02.2023
•     Odměny uvolněných členů zastupitelswa MČ s osobními č.:  102, 42,14
•     Odměny neuvolněných členů Zastupitelstva MČ s osobními č.:  52, 65, 84,  89, 90, 92, 93, 95,

102

Zňizovací ]istina organizačDích s]ožek a příspěvkovýcb organízací, odpiso`ý p]áD
•      Zřizovací listina Mateřské š koly Formanská, příspěvková organizace, ze dne 27.0l.202 l

Výkaz zisku a ztrity zřízených příspěvkovýcl] organizací
•     Výkaz zisku a ztráty Mateřské Školy Fomanská, přl'spěvková organizace, za období  10/2023

a  12/2023

Rozvaha zřízených příspěvkových orgaDÍzací
•     Rozvaha Mateřské š koly Fomanská, příspěvková organizace, za období l o/2023 a  l 2/2023

Sm]ouvy o dflo
•      Smlouva o dílo č.: 49/2023, 01373/2023, 01564/2023, 01340/2023, 00472/2023

Sm]ouvy o přwodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
•      Smlouva o koupi pozemků a staveb veřejné inffistTuktury a nemovitostí č.10/2023
•      Smlouva o bezúplatném převodu majetku č.j. HSAA 757837/2019 pod č. 33/2023
•      Kupní smlouva č.: 57/2023, 46/2022, 29/2023, 30/2023, 42/2023, 58/2023

Darovací smlouvy
•     Darovací smlouva ze dne: 27.4.2023, 3l.05.2023
•      Smlowa darovací o příspěvku na občanskou vybavenost MČ ze dne: 06.06.2023, 07.06.2023

Darovací smlouvy  Mateřská š kola FormanskÁ, přl'spěvková organizace
•      Darovací   smlouva   ze   dne:   02.05.2023,   03.05.2023,   04.05.2023,   09.05.2023,   10.05.2023,

11.05.2023

15

ý



Sm]ouvy o výpůjčce
•      Dohoda   o   bezúplatném   užíváni'   nemovitého   majetku      práv   a   povinnost]'   při'spěvkových

organizaci' Mateřská š ko]a Fomanská a Základní š kola Fomanská ze dne 31.08.2022

Smlouvy nájemní
•     Nájemní smlouvač.:70, 75, 78, 79, 84, včetně Dodatku č.  l

Smlouvy nájemm'  Mateřská š kola Formanská, příspěvková organizace
•      Nájemni' smlouva č.:  lKV/2023, 6KR/2023, 5KR/2023, 7KR/2023, 3KR/2023

Zveřejněné záměry o nak]ádání s majetkem
•      Záměr   prodeje   nemovitosti    zveřejněn    od    29.05.2023    do    15.06.2023    (Kupní    smlouva

č.  58/2023),   Záměr   prodeje   nemovitosti   zveřejněn   od   29.06.2022   do   18.07.2022   (Kupni'

smlouva  č.  30/2023),   Záměr  prodeje   nemovitosti   zveřejněn   od   31.10.2022   do   ]6.11.2022

(Kupm'     smlouva    č.29/2023),     Záměr    prodeje    nemovitosti     zveřejněn    od    29.06.2022
do  18.07.2022 (Kupni' smlouva č. 46/2022)

Smlouvy o věcných břemenecli
•      Smlouva o zřízenívěcného břemene č.:  50/2023,  6l/2023

Smlouvy o uznání závazku  Mateřská š kola Formanská, příspěvková organizace
•      Smlouva o vypořádání závazků ze dne:  22.01.2024, 26.01.2024

Smlouvy a da]š í materiály k přijatým úče]ovým dotacím
•      Veřejnoprávní smlouva o poskytnuti' návratné finančni' výpomoci č. INO/16/06/000357/2018

Smlouvy a dalš í materiály k poskytnutým účelovým dotacím
•      Program   pro   poskytnuti'   účelových   neinvestičních   dotací   z   prostředků   VHA   pro   období

1.1.2023   do   30.6.2023   pro   sportovní   a  kulturni'   akce,   Program   pro   poskytnuti'   účelových

neinvestičních  dotaci'  z  prostředků  VIIA  pro  období   1.7.2023   do  31.12.2023  pro  sportovm'

a kultumí  akce,  Program  pro  poskytnuti'  účelových  neinvestični'ch  dotaci'  z  prostředků  VHA

pro období  1.1.2024 do 30.6.2024 pro sportovní a kultumí akce
•      Veřejnoprávni' smlouva o poskytnutíjednorázové účelové  individuálni' neinvestični' dotace č.j.:

01094, 01095,  01095,  01129

Dohody o pracovní činnosti
•      V roce 2023 nebyla uzavřena žádná dohoda o pracovní činností

Dohody o provedení práce
•      Dohody o provedení práce uzavřené  se zaměstnanci  s osobními  č.:  9,  99,134,119,13,  36,  34,

38,136,116

Pracovní smlouvy včetně platových výměrů
•      Pracovni'  smlouvy včetně platových  výměrů  byla přezkoumána u  zaměstnanců  s osobními  č.:

123,11,  6,17

Smlouvy ostatní
•      Příkazní smlouvač. 20/2023

•      Smlouva o spolupráci č.:  22/2023, 56/2023, 37/2023

•      Smlouva o poskytováni' služeb nebo praci' č. 59/2023

•      Smlouvao vedení účetnictvi' č. 0050l/202l

Sm]ouvy ostatní  Mateřská š ko]a Formanská, příspěvková organizace
•      Smlouvao vedeni' účetnictví č.  l/2022

Dokumentace k veřejným zakázkám
•      „Stavební   úpravy   hasičské   zbrojnice   jednotky   SDH" veřejná   zakázka   malého   rozsahu

na stavební práce,
•      „Stavební  úpravy  Kateřinského náměsti' a parkovaci'ch  stáni' K  Sukovu    MČ  Praha Újezd"

.     ,:žřš eJnFáo=kaánzskkaámpar[:h:.r°=Sa2hu snt:;:ňve(bzníki:a;Cne,.'  a   středn,'   š koia   Fomanská) pro]ektová

.     ,#tuo:#a:::,; _ev,éřketjr:aLzyaknfkaM%a]Ý:ůnr:czksa,,huMng s:užzbš y, Formanská,  has,čská  zbrojmce„.
veřejná zakázka malého rozsahu na služby,

•      „Zeleň kolem úřadu" veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce,
•      „MŠ vodnická nový střeš ní pláš •" veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce

Vnitřní předpis a směrnice
•      Organizační řád ze dne 21.11.2018,  Pracovni' řád  ze dne 02.01.2020,  Směmice č.  3  Směmice

k  poskytování  příspěvku  na  stravné  ze  dne  02.01.2015,  Směrnice  č.  4  pro  Mateřskou  š kolu

Fomanská,  příspěvková organizace ze  dne  16.12.2020,  Směmice č.  6  Limity  pro výběrová

řízení  na  dodávky,  služby  a  stavební  práce  ze  dne  20.04.2022,  Směmice  č.   8    Směmice

16

`,



o oběhu  účetni'ch dokladů  ze dne 02.0] .2020,  Směmice č.  7 Směmice pro časové  rozliš ováni'

nákladů   a   výnosů   ze  dne   02.01.2020,   Směmice  č.   9   Směmíce   k  zabezpečeni'   pokladni'

hotovosti,  pokladni'ch  operaci'  a jejich  zaúčtování  pro  hlavni'  a  vedlejš í  hospodářskou  činnost

ze  dne  02.01.2020,  Směmice  č.10  Organizačni'  směmice  upravující  nakládáni'  s  majetkem

ajeho  evidenci  ze  dne  02.01.2020,   Směmice  č.11   Směmice  pro  zabezpečeni'  fungováni'

vnitřni'ho  kontrolni'ho  systému  ze  dne  02.01.2020,  Směmice  č.12  Směmice  pro  evidenci

aoběh  smluv  a  objednávek  ze  dne  29.06.2020,   Směmice  č.13   Směmice  pro  přecenění

reálné   hodnoty    umajetku    určeného    k    prodeji    ze    dne    20.11.2020,    č.    ]4    Směmice

k inventarizaci  ze dne  15.10.2020,  Směmice č.16  Směmice k podrozvahovým  účtům  ze dne

26.07.2021,  Smčmice č.  17 Účtováni' o zásobách ze dne 30.04.2022

Vnitřní předpis a směrnice  Mateřská š kola Formanská, příspěvková organizace
•      Vnitřní  platový  předpis  ze  dne  01.09.2018`  Vnitřni'  předpis  pro  zpracováni'  účetnictvi'  ze  dne

01.01.2021,    Směmice    o    e\'idenci    majetku    ze    dne    01.09.2018,    Zabezpečeni'    vnithi'ho

kontrolního   systému   ze   dne   01.09.2019,    Směmice   pro   pro\'ádění   inventarizace   ze   dne

01.09.2018,  Směmice  o  poskytováni'  cestovni'ch  náhrad  ze  dne  01.01.2017,  Pokyn  ředitelky

š koly č.  3/2018  k doplňkové činnosti  ze  dne  01.10.2018

Informace o přijatých opatřenícli (zák. 420/2004 Sb., 320/2001  Sb., apod.)
•      Při'kaz    starosty    č.    7/2023    ze    dne     12.04.2023    k    odstranění    nedostatků    zjiš těných    při

přezkoumáni'  hospodařeni'  MČ   Praha    Újezd  za  rok  2022  podle  zákona  č.  420/2004  Sb.,
o přezkoumáni'   hospodařeni'   územních   samosprávných   celků   a   dobrovolných   svazků   obci',

ve znčni' pozdějš i'ch předpisů
•       Při'kaz  starosty  č.1/2024  ze  dne  05.01.2024  k  odstraněni'  nedostatků  zjiš těných  při   1.  dílčím

přezkoumání    hospodařeni'    podle    zákona   č.    420/2004    Sb.,    o    přezkoumání    hospodaření

ídz:[::::hzás::no:páa;von,žsb4C,eLkg;r:::r_ovÚ:Ienzy;cžasrvoakzí82:bc,,,Vezněn],Pozdějš íchpředp,sů
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001  Sb., apod.)

.     :::;:á aořeonp,,aíř::tísíénčáapsrt:vpěr:f:± aújneezddožtaatráu; ž#2ezĚcdhnev29Z%r5á%;3Výs [ed k u přezkou m án ,,

•     3rperž•:uompá`nn,,ě:ásp#aví:,.o::::3:: nčig:,aš ěmchhay: ů,neezddozs;a:ŠÉ ž;2!ezneý::ev2 5:85ižá2o3Výsledku

•     Zg:;:áařoen,pma:ť se,:iékčá:t:ppr:avhěa :hůbezá znaerdookst2aóž3 zz: ,Š:ěenž;ho2Píio2`4.   d,'lč,m   Přezkoumán,'

Zápisy z jednání zastupite]stva včetně usnesení
•       Usnesení     Zasiupitelstva     MČ     č.:      13d/06/2019     (20.03.2019),     12/28/2020     (16.12.2020),

09/42/2022   (20.04.2022),   09/46/2022   (14.06.2022),    10/46/2022   (14.06.2022),    14/01/2022

(19.10.2022),  06/02/2022   (09.11.2022),   07/02/2022  (09.11.2022),  05/03/2022   (14.12.2022),
05/04/2023   (25.01.2023),   06/04/2023   (25.01.2023),   07/04/2023   (25.01.2023),    10/04/2023

(25.01.2023),11/04/2023   (25.01.2023),  05/05/2023   (22.02.2023),  08/05/2023   (22.02.2023),
11/05/2023   (22.02.2023),12/05/2023   (22.02.2023),13/05/2023   (22.02.2023),18a/05/2023

(22.02.2023),  08/07/2023   (19.04.2023),  09/07/2023  (19.04.2023),  06/08/2023   (24.05.2023),
04a/08/2023   (24.05.2023),   06/08/2023   (24.05.2023),   08/08/2023   (24.05.2023),   16/08/2023

(24.05.2023),  04a/09/2023  (21.06.2023),  07/09/2023  (21.06.2023),  09/09/2023  (21.06.2023),
11/09/2023   (21.06.2023),12/09/2023    (2l.0ó.2023),13/09/2023   (2l.0ó.2023),   04/10/2023

(26.07.2023),   04/11/2023   (16.08.2023),06/12/2023   (20.09.2023),10/12/2023   (20.09.2023),
07/13/2023   (18.10.2023),   05/14/2023    (22.11.2023),   07/14/2023   (22.11.2023),   08/15/2023

(20.12.2023),  09/14/2023   (22.11.2023),  05/15/2023   (20.12.2023),  09/15/2023   (20.12.2023),
10/15/2023  (20.12.2023),  14/15/2023  (20.12.2023)

Výs]edlqr kontro] zřízených organizací
•      Protokol  z  veřejnosprávni'  kontroly  Mateřské  Školy  Fomianská  ze  dne  07.11.2023,  Protokol

zveřejnosprávni'     kontroly     Základni'     š koly     Formanská     ze     dne     09.11.2023,     Protokol

z veřejnosprávni' kontroly Základní š koly  Formanská ze dne 25.10.2023

•      Plán kontrolni' činnosti  na rok 2023  schválený dne 07.03.2023

Výs:edkžááxntáe::::ir::::r°:iasouvise„'císhospodařeni'mMčnebyiavroce2023vykonána

PeněžDi fondy územního ce]ku pravidla tvoi.by a použítí
•      Zásady čerpání z osobního konta zaměstnance pro rok 2023 ze dne 23.02.2023

•      Statut    sociálni'ho    fondu    MČ     PrahaÚjezd,    schválený    usneseni'm    Zastupitelstva    MČ

č.  03/30/2021  ze dne  17.02.2021

17

.



Inventarizace
•     Závěrečná   zpráva   o   provedení   inventarizace   majetku   a   závazků   za   rok   2023   ze   dne

13.02.2024,  [nventarizační zpráva ze dne  13.02.2024,  Inventarizační zápis o provedení řádné

inž:?,ží#2C3e,PmHažk:,m:s'záš g.ů,20k2,3k'.2;2j..Zstoě2n3í,in?::aáii=`:sem:,Tev,::tuamž:azgůup*é
ke dni 31.12.2023, Příkaz starosty č. 24/2023  k zajiš tění inventarizace majetku a závazků MČ
ke  dni  31.12.2023  Plán  inventur,  Protokol  o  instruktáži  a  proš kolení  členů  inventarizační
komise ze dne 21.11.2023,  Příkazu starosty MČ č. 21/2023  pro Mateřskou  Školu Fomanská,

příspěvkovou  organizaci  a  Základní  š kolu  Formanská,  pň'spěvkovou  organizaci  k zajiš tění
a provedení inventarizace a závazků k 31.12.2023 ze dne 22.11.2023

Inventarizsce  Mateřská š ko]a Formanská, příspčvková organizace
•      Prohláš ení   o   provedení    inventarizace   a   komentář   k   rozdílům   k   31.12.2023,   Zajiš tění

a provedení   inventarizace  majetku  a  závazků  v   Mateřské   Škole   Fomianská,   přl'spěvková
organizace  k  31.12.2023  ze  dne  22.11.2023,  Jmenovací  dekret  ze  dne  22.11.2023,  Protokol

o proš ko]ení členů inventarizační komise ze dne 22.11.2023

FinančDí p]áb podnikatelské ěinnosti
•      Finanční  plán  podnikatelské  činnosti  na  rok  2023,  schválený  usnesením  Zastupitelstva  MČ

č. 05/05/2023 (22.02.2023)

Odpisový plén
•      Odpisový plán na rok 2023 Mateřské š koly Foimanská, přispěvková organizace

Objednávka
•      Objednávka      hlavni'   činnost   č.j.:    00382/2023,   00314/2023,   00927/2023,   00448/2023,

01373/2023, 01564/2023
•      Objednávka  podnikatelská  činnost  č.j.:   98/01032/2023,105/01194/2023,121/01380/23),

139/01492/23,  164/01749/2023

0bjedtiávlqr Mateřská š ko]a FormanskÁ, přl'spěvková organizace
•      Objednávka ze dne: 22.06.2023, 30.0l.2023, 25.03.2023, 21.04.2023, 22.06.2023

Platební poukazy
•      Platební poukaz výdajový č.: 23020100036, 23020100078, 230201001920, 230201002627

Potvrzem' sprivnosti předkládané žádostí  souh]as s návrhem souhlss MHMP
•      PotvTzení  spTávností  předkládané žádosti MHMP  s náwhem vkladu do katastru nemovitostí

ze  dne  10.08.2023  (Kupni'  smlouva  č.  57/2023),  Potvrzení  správnosti  předkládané  žádosti 
souhlas MHMP s náwhem vkladu do katastni nemovitostí ze dne 06.09.2023 (Kupní smlouva

č.  58/2023),  Potvrzení  správnosti  předkládané  žádosti souhlas  MHMP  s  návrhem  vkladu
do katastni  nemovitostí ze dne 03.07.2023  (Kupní  smlouva č.  30/2023), Potvrzení  spráuosti

předkládané  žádosti souhlas  MHMP  s  návrhem  vkladu  do  katastru  nemovitostí  ze  dne
30.05.2023  (Kupní  smlouva č.  29/2023),  Potvrzení  správnosti  předkládané  žádosti    souhlas
MIIMP   s   návrhem  vkladu   do   katastni  nemovitostí  ze  dne   13.12.2022   (Kupní   smlouva
č. 46/2022),  Potvi.zení  správnosti  předkládané  žádosti souhlas  MHMP  s  návrhem  vkladu
do katastm nemovitostí ze dne 08.08.2023  (Sm]ouva o zřízení věcného břemene č.  50/2023),
Potvrzeni  správnosti  předkládané  žádo§ti  souhlas  MHMP  s  návrhem  vkladu  do  katastn)
nemovitostí  ze  dne  16.10.2023  (Smlouva  o  zřízení věcného  břemene  č.  61/2023),  Potvrzení

správnosti  předkládané  žádosti  souhlas  MI"P  s  návrhem  vkladu  do  katastru  nemovitostí
ze dne  10.03.2023  (Smlouva o  koupi  pozemků  a  staveb  veřejné infiastruktury  a nemovitostí
ze dne  30.01.2023),   Potvrzení  správnosti  předk]ádamé  žádosti souhlas  MIIMP  s  návrhem
vkladu do katastm nemovitostí ze dne 23.06.2023 (Souhlasné prohláš ení č. 39/2023)

Př€l]]ed finančního vypořádání
•      Přehled finančnmo vypořádání za rok 2023 ze dne 29.0l.2024 a ze dne 22.0l.2024

Přeh]ed poh]edávek

Roz;Ís:•ž::ečd,:°k'ČedávekvKčk3lm.2023Prohlavníapodnikateiskoučinnost
•     Rozpis schváleného rozpočtu Mč na rok 2023 (rozpočtový doklad č. 00000170l)

Rozsudek

sezn.amRvoš =uhd:ái:::::hmúpěu'á„zk#ji:ý5c5hcMoé35/202344o'42Cl9„2o20376
•      Seznam vš ech bankovních účtů zřl'zených Mč ke dni 3 l.12.2023

Zmlecký posudek
•      Znalecký posudek č.:  1538/44/2022,152l/27/2022,1528/34/2022

18

`,.


